
Paraíba, 10 de Julho de 2023 • Diário Oficiai dos Municípios do Estado da Paraíba • ANO XIV | N° 3402

UASG 982095 E SEUS ANEXOS. FUNDAMENTO LEGAL:

Pregão Eletrônico n" 0.10.69/2022. PARTES CONTRATANTES:
Prefeitura Municipal de Monteiro/ Fundo Municipal de Saúde e LS
SERVIÇOS E MANUTENÇÕES LTDA - CT N° 81.1.03/2022-

Apostilamento 01 - acréscimo de 8,91% (oito vírgula noventa c um
por cento), nos termos do reajuste do salário minimo ocorrido por
meio da MP 1172/2023.

MONTEIRO - PB, 29 de Julho de 2022.

ANA PAULA BARBOSA OLIVEIRA MORATO

Gestora FMS

Publicado por:
Erinaldo Araújo Sousa

Código Identificador:C5D9B788

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MONTEIRO
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO

CONTRATO N°: 45.1.02/2022

OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA,
CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA DO REFERIDO
EDITAL. FUNDAMENTO LEGAL: Termo Aditivo de Prazo e valor

ao Contrato n" 45.1.02/2022, Art. 57 Inciso 11 c Art. 65, inciso 1 da Lei
8.666/93 e suas alterações. VIGÊNCIA: De 07/07/2023 à 07/10/2023
acréscimo ao valor do CT n" 45.1.02/2022 do contrato primitivo que

é  de RS 310.417,00 (TREZENTOS E DEZ MIL E
QUATROCENTOS E DEZESSETE REAIS), foi realizado aditivo
de 25%, obteve-se assim o valor de RS 77.573,74 (SETENTA E
SETE MIL E QUINHENTOS E SETENTA E TRÊS REAIS E
SETENTA E QUATRO CENTAVOS), ficando o referido contrato
com o Valor Total de RS 387.990,74 (TREZENTOS E OITENTA E
SETE MIL E NOVECENTOS E NOVENTA REAIS E

SETENTA E QUATRO CENTAVOS). Data de Assinatura:
07/07/2023. PARTES CONTRATANTES: FUNDO MUNICIPAL

DE SAÚDE e o Licitante WANUTCY SILVA OLIVEIILV LTDA.
22.826J28/OOOI-02.

Monteiro, 07 de Julho de 2023.

ANA PAULA BARBOSA OLIVEIRA MORATO

Gestora do Fundo Municipal de Saúde
Publicado por:

,  Erinaldo Araújo Sousa
Código Identificador:51191032

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

EXTRATO DE APOSTILAMENTO DO PREGÃO
ELETRÔNICO N" 0.10.69/2022

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EXECUÇÃO INDIRETA DE
SERVIÇOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL
DIRETA, MEDIANTE TERCEIRIZAÇÃO DE SERVIÇOS
PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE MONTEIRO-PB,
CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NA ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS CONSTITUÍDA A PARTIR DO
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N° 0.10.69/2022(SRP) -
UASG 982095 E SEUS ANEXOS. FUNDAMENTO LEGAL:

Pregão Eletrônico n" 0.10.69/2023. PARTES CONTRATANTES:
Prefeitura Municipal de Monteiro c LS SERVIÇOS E

MANUTENÇÕES LTDA- CT N° 81.0.01/2022- Apostilamento 01 -
acréscimo de 8,91% (oito vírgula noventa e um por cento), nos termos
do reajuste do salário minimo ocorrido por meio da MP II72/2023.

MONTEIRO - PB, 06 de Março de 2023

ANNA LORENA LEITE NOBREGA LAGO

Prefeita Constitucional.

Publicado por:
Erinaldo Araújo Sousa

Código Identiricador:0D5C3577

mJUDICO

0 Sfitôn®

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA N"
DV05008/2023

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de
Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria
Jurídica, referente a Dispensa de Licitação n° DV05008/2023, que
objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESAEARjnSSPiSaCÃO DE
UNIFORMES PARA ATENDERÁ "
PREFEITURA MUNICIPAL DE/oJSÍONltElRO/PAll
RATIFICO o correspondente procci
objeto a: JOSE MARCELO DUAI
21.850,00.

Monteiro - PB, 20 de Junho de 2023

ANNA LORENA LEITE NÓBREGA
Prefeita Constitucional

Publicado por:
Erinaldo Araújo Sousa

Código Identincador;9A8E6DBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO
CONTRATO N": 45.0.02/2022

OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA,
CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA DO REFERIDO
EDITAL. FUNDi\MENTO LEGAL: Termo Aditivo de Prazo e valor
ao Contrato n° 45.0.02/2022, Art. 57 Inciso 11 e Art. 65, inciso 1 da Lei
8.666/93 e suas alterações. VIGÊNCIA: De 07/07/2023 à 07/10/2023
e acréscimo ao valor do CT n° 45.0.02/2022 do contrato primitivo que
é de RS 105.466,00 (CENTO E CINCO MIL, QUATROCENTOS
E SESSENTA E SEIS REAIS), foi realizado aditivo de 25%,
obteve-se a.ssim o valor de RS 26J48,55 (VINTE E SEIS MIL E
TREZENTOS E QUARENTA E OITO REAIS E CINQÜENTA
E CINCO CENTAVOS), ficando o referido contrato com o Valor
Total de RS 131.814,55 (CENTO E TRINTA E UM MIL E
OITOCENTOS E QUATORZE REAIS E CINQÜENTA E
CINCO CENTAVOS). Data de Assinatura: 07/07/2023. PARTES
CONTRATANTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE

MONTEIRO e o Licitante WANUTCY SILVA OLIVEIRA
LTDA, 22.826.328/0001-02.

Monteiro, 07 de Julho de 2023.

ANNA LORENA LEITE NÓBREGA LAGO
Prefeita

Publicado por:
Erinaldo Araújo Sousa

Código Identiflcador:3C64D82F

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÔÚRO VELHO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
TERMO ADITIVO N° 002/2023 - CONTRATO N" 026/2021

Termo Aditivo n° 002/2023 - Contrato n° 026/2021

Ementa: 002" Termo Aditivo ao Contrato n"

026/2021, que si celebram o Prefeitura Municipal de
Ouro Velho/PB e a Empresa FERREIRA ALVES
SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES LTDA - ME na
Construção de Novo Maíadouro Público, de acordo

com o Contrato de Repasse n° 1068333-24/2019
(Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento
/ Fomento ao Setor Agropecuário), forma abaixo:

Pelo presente instrumento de Termo Aditivo, que entre si celebram,
no presente termo aditivo ao Contrato n" 026/2021 são partes: De um
lado, Prefeitura Municipal de Ouro Veiho-PB, devidamente
qualificado no contrato originário. Praça Coronel Sérgio Dantas, n°

www.diariomunicipal.com.br/famup 27


